
DFP.30–2/19               

                             ZARZĄDZENIE Nr 20/2019 
Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu 

                                       z dnia 23 kwietnia 2019 r.  
 

zmieniające zarządzenie w sprawie Polityki (zasad) rachunkowości  

w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Nowym Sączu 

Na podstawie §  22 ust. 5 pkt 1 i 6 Statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej  
w Nowym Sączu w zw. z art. 227 ust. 3 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. - Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 
z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 351), zarządza się, co następuje:  

 
§ 1 

 
W załączniku Nr 1 do  Zarządzenia Nr 60/2014 Rektora Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej w Nowym Sączu z dnia 21 listopada 2014 r. w sprawie wprowadzenia 
Polityki (zasad) rachunkowości w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Nowym 
Sączu, zmienionym Zarządzeniem Nr 101/2015 Rektora Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej w Nowym Sączu z dnia 30 grudnia 2015 r. zmieniającym zarządzenie  
w sprawie wprowadzenia Polityki (zasad) rachunkowości w Państwowej Wyższej 
Szkole Zawodowej w Nowym Sączu, zmienionym Zarządzeniem Nr 84/2016 Rektora 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu z dnia 29 grudnia 2016 r. 
zmieniającym zarządzenie w sprawie Polityki (zasad) rachunkowości w Państwowej 
Wyższej Szkole Zawodowej w Nowym Sączu oraz zmienionym Zarządzeniem  
Nr 26/2018 Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu z dnia 
12 kwietnia 2018 r. oraz zmienionym Zarządzeniem Nr 7/2019 Rektora Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu z dnia 31 stycznia 2019 r. zmieniającym 
zarządzenie w sprawie Polityki (zasad) rachunkowości w Państwowej Wyższej Szkole 
Zawodowej w Nowym Sączu, wprowadza się następujące zmiany:     
 

 
1) we „Wprowadzeniu” zdanie ósme i dziewiąte otrzymuje brzmienie: 

„Sprawozdanie finansowe podlega badaniu przez firmę audytorską, a następnie 

podlega zatwierdzeniu przez Senat Uczelni w terminie nie później niż 6 miesięcy 

od dnia bilansowego. Zatwierdzone przez Senat Uczelni sprawozdanie finansowe 

wraz ze sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego 

sprawozdania  finansowego zawierającego opinię o zbadanym sprawozdaniu  

i uchwałą Senat Uczelni  podlega  publikacji  w Monitorze Sądowym  

i Gospodarczym.”; 

 

2) w „Rozdziale IV. Metody wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku 

finansowego” w ust.1 po pkt 11 dodaje się pkt 12 i 13 w brzmieniu: 



„12) Należności długoterminowe obejmują całość lub część należności z innych 

tytułów niż należności z tytułu dostaw i usług, niezaliczonych do aktywów 

finansowych, a które stają się wymagalne w okresie powyżej 12 miesięcy od dnia 

bilansowego. Należności długoterminowe są wyceniane na dzień bilansowy  

w kwocie wymaganej zapłaty pomniejszonej o odpisy aktualizujące wartość 

należności.  

13) Do inwestycji długoterminowych zalicza się nieruchomości, wartości 

niematerialne i prawne, długoterminowe aktywa finansowe, inne inwestycje, które 

są posiadane przez jednostkę w celu osiągnięcia z nich korzyści ekonomicznych 

wynikających z przyrostu wartości tych aktywów, uzyskania przychodów w formie 

odsetek, dywidend (udziałów w zyskach) lub innych pożytków, w tym również  

z transakcji handlowej, które nie są użytkowane przez jednostkę. 

 Inwestycje długoterminowe wykazuje się w bilansie według cen nabycia. Udziały  

 i akcje wycenia się w cenie nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty       

wartości.”; 

 

3) w „Rozdziale XIII. Przychody Uczelni”:  

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Przychodami Uczelni są w szczególności: 

1) subwencja z budżetu państwa na utrzymanie i rozwój potencjału 

dydaktycznego; 

2) opłaty za usługi edukacyjne oraz inne opłaty wymienione w art. 79 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. 

U. poz. 1668 z późn. zm.); 

3) przychody z udziałów i odsetek; 

4) przychody ze sprzedaży składników własnego mienia oraz odpłatności za 

korzystanie z tych składników przez osoby trzecie na podstawie umowy 

najmu, dzierżawy albo innej umowy; 

5)  przychody z tytułu darowizn, dziedziczenia, zapisów oraz ofiarności 

publicznej; 

6)  środki pochodzące ze źródeł zagranicznych, niepodlegające zwrotowi 

(środki wspólnotowe, środki pochodzące z innych zagranicznych 

mechanizmów finansowych i inne); 

7)  inne środki finansowe z budżetu państwa oraz jednostek samorządu 

terytorialnego lub ich związków.”; 



b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Subwencja otrzymywana na utrzymanie i rozwój potencjału dydaktycznego 

zaliczana jest do przychodów w momencie ich otrzymania.”; 

 

4)  „Rozdział XV. Ewidencja dla celów rozliczenia z urzędem skarbowym 

z tytułu podatku VAT”  otrzymuje brzmienie: 

„Podatek od towarów i usług VAT ewidencjonowany jest na koncie 222 

„Rozrachunki Urzędem Skarbowym” w rozwinięciu analitycznym niezbędnym dla 

potrzeb rozliczania VAT. Sprzedaż wyrobów, towarów i usług lub innych 

składników majątkowych podlega księgowaniu w wartości netto na kontach 

przychodów ze sprzedaży.  

1. Podatek należny ewidencjonowany jest na analitycznym koncie „Rozrachunki  

z Urzędem Skarbowym” oraz w rejestrze sprzedaży. Saldo tego konta 

wykazuje na koniec każdego miesiąca wartość zgodną z deklaracją.  

Za moment sprzedaży w przypadku usług edukacyjnych stanowiących 

przychód Uczelni przyjmuje się datę naliczenia należności, która wynika  

z zarządzenia Rektora w sprawie opłat za usługi edukacyjne. 

2. Naliczony podatek od towarów i usług podlegający odliczeniu 

ewidencjonowany jest odpowiednio na koncie analitycznym oraz w rejestrze 

zakupu podlegającemu odliczeniu. Odliczanie podatku dokonywane jest na 

podstawie: 

1) odczytów z podliczników, 

2) wskaźnika procentowego w zawartej umowie najmu (np. energia cieplna), 

3) iloczynu prewskaźnika i wskaźnika struktury sprzedaży.”; 

 

5) w „Rozdziale XVII. Sprawozdania”: 

a) zdanie ósme otrzymuje brzmienie:  

„Roczne sprawozdanie finansowe jednostki podlega badaniu przez firmę 

audytorską.”;  

b) zdanie dziesiąte otrzymuje brzmienie: 

„Podział  lub pokrycie wyniku finansowego netto Uczelni może nastąpić po 

zatwierdzeniu sprawozdania przez Senat Uczelni, poprzedzonego wyrażeniem 

przez firmę audytorską opinii o tym sprawozdaniu bez zastrzeżeń lub  

z zastrzeżeniami.” 



 
§ 3 

Wykonanie zarządzenia zleca się Kwestorowi. 

§ 4 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Kanclerzowi.  

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą  

od 1 stycznia 2019 r.   

 

 


